ПРОЕКТ
Договор № ________
о комплексном освоении территории

г. Амурск                                                                                 «__» ____ 20__г.
На основании протокола о результатах аукциона от ________ 2019 г.
№ ____  на право заключения договора аренды земельного участка для ком-плексного освоения территории, администрация городского поселения «Город Амурск» в лице главы городского поселения «Город Амурск» Черницыной Кристины Константиновны, действующей на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Администрация» с одной стороны, и  ________________(наименование юридического лица)__________________
в лице  _____(Ф.И.О. должностного лица, его должность)____, действующего на основании (положения, доверенности, устава и т.п.), именуемого в дальнейшем «Победитель (Единственный участник)» аукциона с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.  Администрация представляет, а Победитель (Единственный участник) принимает во временное владение и пользование земельный участок из земель категории – «земли населенных пунктов» с кадастровым номером  27:18:0000002:4064, площадью 67601 кв. м. для комплексного освоения территории  (далее – Участок).
Местоположение Участка:  Хабаровский край, г. Амурск,  в районе ул. Пионерской,  ул. Амурской,  квартала "Юг"
1.2.  На участке объекты имущества отсутствуют.
       1.3.  Администрация гарантирует, что на момент заключения настоящего договора сдаваемый Участок свободен от прав третьих лиц.
1.4.  Качественные и иные характеристики Участка указаны в акте приема-передачи Участка.
1.5.  Администрация не несет ответственности за недостатки  Участка, оговоренные в акте приема-передачи Участка, и недостатки, которые должны были быть обнаружены Победителем (Единственным участником) во время осмотра Участка при его передаче.

2. Срок договора
2.1.  Срок действия договора составляет 5 (пять) лет с даты подписания настоящего договора.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Администрация имеет право:
3.1.1. На беспрепятственный доступ на территорию Участка с целью его осмотра на предмет соблюдений условий Договора.
3.1.2. На возмещение убытков, причиненных ухудшением качества Участка и экологической обстановки в результате хозяйственной деятельности Победителя (Единственного участника), а так же по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
3.1.3. Расторгнуть Договор  в случаях, предусмотренных действующим законодательством и настоящим Договором.
3.1.4. Осуществлять иные права, предусмотренные действующим за-конодательством и настоящим Договором.
3.2. Администрация обязана:
3.2.1. Выполнять  в полном объеме все условия Договора.
3.2.2. Передать Победителю (Единственному участнику) Участок по акту приема – передачи в срок пять дней с момента подписания настоящего договора.
3.2.3. В течение 4 (четырех) месяцев рассмотреть и утвердить проект планировки и проект межевания территории.
3.2. Победитель (Единственный участник) имеет право:
3.3.1.1.  Самостоятельно выбрать способы и размер обеспечения обязательств, вытекающих из договора.
3.3.1.2.  Обращаться к Администрации за получением информации, необходимой для выполнения Победителем (Единственным участником) условий настоящего Договора.
3.4. Победитель (Единственный участник) обязан:
3.4.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора:
3.4.1.1.  В срок до 8 (восьми) месяцев с даты подписания настоящего договора подготовить и передать Администрации на рассмотрение и утверждение проект планировки и проект межевания территории.
3.4.1.2. В срок до 6 (шести) месяцев в соответствии с утверждённым проектом межевания территории осуществить образование земельных участков из Участка, в отношении которого заключен договор о комплексном освоении территории, в соответствии с утвержденным проектом межевания.
3.4.1.3.  В срок до 5 (пяти) лет осуществить на Участке в отноше-нии которого заключен договор о комплексном освоении территории или на земельных участках, образованных из него, мероприятия по благоустройству, в том числе озеленению территории.
3.4.1.4.  В срок до 5 (пяти) лет передать (безвозмездно или на возмездной основе) в муниципальную собственность городского поселения «Город Амурск», построенные за счет средств Победителя (Единственного участника) следующие объекты коммунальной, транспортной и социальной инфраструктуры  (перечень данных объектов).
3.4.1.5.  В срок до 5 (пяти) лет в соответствии с утвержденным проектом планировки территории осуществить строительство следующих объектов капитального строительства, не указанных в графике осуществления мероприятий по освоению территории, являющимся неотъемлемым приложением к настоящему Договору (перечень данных  объектов).
3.4.2. После утверждения документации по планировке территории представить в администрацию городского поселения «Город Амурск» один экземпляр утвержденной документации по планировке территории в полном объеме на бумажном носителе, в том числе электронную версию.
3.4.3. Использовать Участок в соответствии с целями и условиями его представления, определенными настоящим Договором, видом разрешенного использования и градостроительными требованиями по комплексному освоению территории.
3.4.4. Обеспечивать Администрации (её законным представителям), представителям контрольно-надзорных органов доступ на Участок по их требованию.
3.4.5. Выполнять предписания и иные законные требования контрольно-надзорных органов.
3.4.6.  Не допускать действий, приводящих к ухудшению экологической обстановки на Участке и прилегающих к нему территориях, соблюдать правила противопожарной безопасности.
3.4.7. Не осуществлять на Участке работы без разрешения соответствующих компетентных органов, для проведения которых требуется такое решение.
4. Обязательства сторон
В целях комплексного освоения территории Стороны обязуются
4.1. В срок до 5 (пяти) лет в соответствии с утвержденным проектом планировки территории осуществить на Участке, в отношении которого заключен договор о комплексном освоении территории или на земельных участках, образованных из него, строительство объектов коммунальной, транспортной и социальной инфраструктуры.
4.2. В течение трех месяцев со дня утверждения документации по планировке территории заключить дополнительное соглашение к настоящему Договору, содержащее график осуществления мероприятий по освоению территории, в том числе строительство и ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, в отношении каждого мероприятия с указанием сроков начала и окончания проведения соответствующих работ.
4.3. Обеспечить осуществление мероприятий по освоению территории, включая ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства в соответствии с графиком осуществления мероприятий, указанном в пункте 4.2 настоящего Договора.

5. Ответственность сторон
5.1. За нарушение условий Договора Стороны несут ответственность,
[bookmark: _GoBack]предусмотренную действующим законодательством и настоящим Договором.

5.2. Ответственность Сторон за нарушение обязательств по Договору, вызванных действием обстоятельств непреодолимой силы, регулируется действующим законодательством.
6. Порядок расторжения и прекращения договора
6.1. Все изменения и (или) дополнения к настоящему Договору оформляются в письменной форме.
6.2. Порядок расторжения Договора по требованию одной из Сторон определяется действующим законодательством.
6.3. Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации, исключительно по решению суда.
7.  Рассмотрение и урегулирование споров
7.1. Все споры между Сторонами, возникающие по Договору, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8.  Дополнительные условия договора
8.1. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых хранится у Администрации, другой у Победителя (Единственного участника).
8.2. К настоящему Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
1. Акт приема-передачи – приложение № 1.
2. Кадастровая выписка о земельном участке – приложение  № 2.
3. График осуществления мероприятий по освоению территории – приложение № 3.
9. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон
Администрация:                                                     Победитель
Администрация городского                                    (Единственный участник):
поселения «Город Амурск»
682640, Хабаровский край, г. Амурск,
Комсомольский пр., д. 2А
ИНН 2706026117 КПП 270601001

Глава городского поселения
«Город Амурск»
________________ К. К. Черницына                      _______________________
________________________ 2019 г.                       __________________ 2019 г.

М.П.                                                                         М.П.
Жирным шрифтом выделены обязательные условия договора,    жирным курсивом – дополнительные условия договора по соглашению сторон, простым курсивом – иные условия договора.